ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРДВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛДГОПОЛУЧИlI
чЕловЕкА

управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю

М.Горького ул,, д.28, г.Барнаул, 656056
Тел.:(3852) 24-29-96, факс: (З852) 24-99-ig Телетайп: 2ззlOз сигнАЛ

E-mail: mail@22.rospotrebnadzor.ru http:/ /22.rospotrebnadzor.ru
окпо,1,7 0 69 9 9 9, огрн |0 5220228 1 53 7, инн/кпп 222 5 0 68 1] 8 122250 1 0о l

Решение.NЬ 05/389 от 19.11.2025
об окончании исIIолнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований от 07.10.2025 }1ъ 05/4б2

Мноtо, должностным лLIцом специaUIистом-экспертом отдела надзора за гигиеной детей и подростков игигиеной питания Управления Федеральной слуя<бы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополуЧия человека по АлтайсКому краю, уполномоченныl\{ на проведение проtsерки Мкртчян Д.Д.

(должность, фамилия, иниtlишы долхfiостцого лица органа государственного контроля (надзора)),

установлено: _поступленрIе от контролируемого лица документов и сведений
(истечение срока исполtlения выданного предписания, посryпление от контролируеNrого лица документов и сведений, получение

иttфорvаuиИ в рамках наблюдения за соблюдение, об"заrел""r,* требований
об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований
от 07, |0,2025 Ns05/462,,выданного мБдоу <,Щетский .uд йj99u, ИНН: 2225044201, оГРН: \0з2202260з09(наименование Iоридическогс лица (фамшия, ,r" ,, oru""r"o ,пдr"пду-"по.о предпринилlа]еля), инн, огрн (огрнип)

(указываютсЯ ocHouaHr" проuёДения контрольноГо (надзорноrc) N{ероприятия, сведениЯ о причинении врела (ущерба) и т.д.)
выданного по результатам профилактического визита на основании уведомлениJI о проведении
профилактического виз ита от 02. 09.20 25 22-00 -0 5 l 09 - | 0221 -2025 .

Исходя из IIредписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований от 07.10.2025
Ns05/462 контролируемому лицу надле}кало в срок до 01.|2.2025 выполнить следующие действия:

1, обеспечитьсоблюдение правил мытья разделочного инвентаря на пищеблоке
нож коВ>>, стол (ГП), (кастрюля 2 блюдо>, в соответствии с iребованиями п. з.2, з.I0 СанПиН

2.З12.4.З590-20;
2.Щовести до гигиениLIеских норм В мБдоУ <<,Щетский саД м 199)

среднесуточные наборы пищевой продукции для детей в возрасте 1,5
соответстRи и п. 8,| .2., таблицы 1 приложение }]Ь7 СанПин 2,з /2.4,з 590-20.

Согласно полученной информации от 17.11.2025 м22-1 567з-2025,

выданное предписание об устран.""#;ТfiЪ;;#бЖЖН;'JТй;Т'"J
"n.or"T

признать исполненным.

Руководствуясь ч, 1 ст. 95 Федерального закона от З1.07.2020 лЪ 248-ФЗ кО госуларственном контроле(надзоре) и муницип€Lльном коIrтроле в Российской Федерацииt), учитывая положения п. 1l(4).Постановления Правительства Российской Федерации от 10.0З.2б22 J',lЬз36-кОб особенностях органи зации иосуществления государственного контроля (надзора), муниципаJIьного контроля) решил:1, исполнение предписаниJI об устранении нарушений обязательных требований от 07.10,2025j\Ъ 05/462 считать оконченным;
2, настояЩее решение довести до контролируемого лица в установленном порядке.

Специалист-эксперт

А.А.Мкртчян
(фамилия, иницишы)

минимrlJIьные
до 3-х лет и от 3-х до 7 лет, в

,Й/-
(ДОлlсность лица, принявшего решение) (подпись)

КопиЯ настоящего решения направлена на электронную почту ds.l99@Jandex.ru

2

Мкртчян Арина Арryровна, специaLпист-эксперт отдела наfiзора за гигиеной детей и подростков и
гигиеноЙ пvIтания Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю, тел. 66-54-ЗЗ,
odp@,22.rospotrebnadzor. ru, mkrtchyan_aa(Ф22.ro spotrebnadzor.ru

(ФИО и доrжность инспекrора, коtпактный телефон, электронный адрес (при наличии))